Guter mittlerer Platz in der Relegation zur 2. Bundesliga

Boklunder Delegation in Hannover:
v.l. Ernst-Otto Adam, Marcel L Utt, Axel Krickeberg, Matthias Pfeiffer, Angelika Adam,
Bernd Gorges, Silke Holmer, Marc Bock, Jana Holmer, Axel Holmer

Am 24.02 war es wieder so welit, unsere 1. Luftpistolen Mannschaft trat in Hannover
auf dem Bundesstitzpunkt Sportschief3en zum Relegationswettkampf an. Bereits am
Vortag ist die Mannschaft um Axel und Jana Holmer, Axel Kriickeberg, Marc Bock
und Bernd Goérges mit einigen Vereinsmitgliedern, as Unterstiitzung, nach Hannover
angereist, dies hat sich schon zu einer kleinen Tradition entwickelt. Den Tag
verbrachten alle in Hannovers Innenstadt, bevor sich am Abend alle zu einem
gemeinschaftlichen Abendessen trafen.

Am Sonntag ging es dann frih auf den Schief3stand, um die Konkurrenz zu beobachten,
bevor es dann um 12 Uhr und 16:30 Uhr selbst ernst fr unsere Schiitzen wurde. Man
schiefdt nicht gegen einen direkten Gegner, sondern 9 Mannschaften schief3en um ein
Endergebnis nach 2 40 Schuss Wettkéampfen. Das bedeute eine ganz eigene besondere
Stimmung. Alle Schiitzen konnten dennoch ihre Leistung aus der Ligasaison abrufen,
die grof3e Zufriedenheit wollte sich am Ende aber nicht einstellen, etwas mehr geht
immer. Aber verstecken musste sich niemand.

Axel Holmer konnte mit 362 und 372 und 734 Gesamt die beste Leistung abrufen.
Gefolgt wurde er von Bernd Gorges, der noch elne weitere besondere Motivation hatte.
Sein alte Verein die Wandsbeker SGi hatte uns herausgefordert und Bernd wollte
seines dazu tun sie zu schlagen, was am Ende aber nicht gelang, wohl auch weil
Wandsbek Erster wurde. Mit 2 mal 361 und 722 Gesamt, konnte Bernd seine
Ligaleistung aber Ubertreffen. Etwas drunter bleiben musste Jana Holmer, die mit 357
und 360 und 717 Gesamt aber trotzdem noch eine solide L eistung zeigte. Ebenso wie
Axel Krickeberg, der mit 355 und 361 und 716 Gesamt nur einen Ring hinter Jana
blieb. Zur soliden Mannschafts eistung trug auch Marc Bock mit 356 und 355 und 711
Gesamt bei. Am Ende waren es dann genau 3600 Ringe fir die Mannschaft und das
bedeutet einen guten Platz 6 von 9 Mannschaften, zum Aufstieg fehlten aber dennoch
43 Ringe. Fur Platz 4 fehlten aber nur 6 Ringe, so hat sich unsere Erste doch gut
verkauft in Hannover und kann sich auch im nachsten Jahr dort wieder sehen lassen.
Und al's kleine Genugtuung fir die Niederlage in der Liga, wurden die Eutiner
Sportschitzen dieses mal geschlagen.



Wandsbecker SGi

Markov, Waldemar
Opitz, Rainer
Siemers, Jochen
Kirchevskyi, Valerij
Schonauer, Stefan

SBr Supplingen

Kirchmer, Kristof

Stute, Lisa-
Frederike

Tomicki, Martin
Eib, Lars
Klein, Christian

SV Lindwedel

Scheidler, Fabian
Fricke, Steffan
Hyner, Florian
Hartje, Rene

Horstmann, Tim
SV Bassum 11
Schwenker, Martina

Sonntag, Uwe
Grieskamp, Albert

375
373
368
362
358

369

369

369
368
353

375
370
360
358
358

373
362
359

368
368
364
358
355

369

367

364
362
353

366
366
364
363
362

376
360
358

Aufsteiger indie 2. BL Nord

743
741
732
720
713

Aufsteiger indie 2. BL Nord

738

736

733
730
706

Aufsteiger indie 2. BL Nord

741
736
124
721
720

749
122
717

3649

3643

3642

3605



Vollmer, Frederik

Schwarz, Torsten

SV Stoppelmarkt

Horn, Mandy

Sander-Tabeling,
Marita

Seeger, Thomas
Tonjes, Reinhard
Miller, Rita
Rolfes, Philip

Boklunder
Sportschiitzen

Holmer, Axel
Gorges, Bernd
Holmer, Jana
Krickeberg, Axel
Bock, Marc

SV Ocholt-Howiek

Kuck, Dominik
Mittwollen, Doris
Otten, Detlef
Siems, Matthias

Maanen, Paul

353
352

367

359

363
353

341

362
361
357
355
356

375
368
360
361
349

356
356

372

368

360
364
357

372
361
360
361
355

369
361
357
351
342

709
708

739

1727

723
717
357
341

734
122
717
716
711

744
729
717
712
691

3604

3600

3593



Sportverein
Heidenau

Bellmann, Lars
Indorf, Jens
Hoper, Luca
Meyer, Patrick
Bellmann, Christin

Eutiner
Sportschiitzen

Knaipp, Katrin
Venneberg, Malte
Schitt, Ulrich
Gelde, Thorsten
Schoning, Sonke

364
366
356
351
349

369
367
354
356
341

361
356
365
363
346

361
355
360
352
343

725
122
721
714
695

730
122
714
708
684

3577

3558



