

Guter mittlerer Platz in der Relegation zur 2. Bundesliga



Böklunder Delegation in Hannover: v.l. Ernst-Otto Adam, Marcel Lütt, Axel Krückeberg, Matthias Pfeiffer, Angelika Adam, Bernd Görges, Silke Holmer, Marc Bock, Jana Holmer, Axel Holmer

Am 24.02 war es wieder so weit, unsere 1. Luftpistolen Mannschaft trat in Hannover auf dem Bundesstützpunkt Sportschießen zum Relegationswettkampf an. Bereits am Vortag ist die Mannschaft um Axel und Jana Holmer, Axel Krückeberg, Marc Bock und Bernd Görges mit einigen Vereinsmitgliedern, als Unterstützung, nach Hannover angereist, dies hat sich schon zu einer kleinen Tradition entwickelt. Den Tag verbrachten alle in Hannovers Innenstadt, bevor sich am Abend alle zu einem gemeinschaftlichen Abendessen trafen.

Am Sonntag ging es dann früh auf den Schießstand, um die Konkurrenz zu beobachten, bevor es dann um 12 Uhr und 16:30 Uhr selbst ernst für unsere Schützen wurde. Man schießt nicht gegen einen direkten Gegner, sondern 9 Mannschaften schießen um ein Endergebnis nach 2 40 Schuss Wettkämpfen. Das bedeute eine ganz eigene besondere Stimmung. Alle Schützen konnten dennoch ihre Leistung aus der Ligasaison abrufen, die große Zufriedenheit wollte sich am Ende aber nicht einstellen, etwas mehr geht immer. Aber verstecken musste sich niemand.

Axel Holmer konnte mit 362 und 372 und 734 Gesamt die beste Leistung abrufen. Gefolgt wurde er von Bernd Görges, der noch eine weitere besondere Motivation hatte. Sein alte Verein die Wandsbeker SGi hatte uns herausgefordert und Bernd wollte seines dazu tun sie zu schlagen, was am Ende aber nicht gelang, wohl auch weil Wandsbek Erster wurde. Mit 2 mal 361 und 722 Gesamt, konnte Bernd seine Ligaleistung aber übertreffen. Etwas drunter bleiben musste Jana Holmer, die mit 357 und 360 und 717 Gesamt aber trotzdem noch eine solide Leistung zeigte. Ebenso wie Axel Krückeberg, der mit 355 und 361 und 716 Gesamt nur einen Ring hinter Jana blieb. Zur soliden Mannschaftsleistung trug auch Marc Bock mit 356 und 355 und 711 Gesamt bei. Am Ende waren es dann genau 3600 Ringe für die Mannschaft und das bedeutet einen guten Platz 6 von 9 Mannschaften, zum Aufstieg fehlten aber dennoch 43 Ringe. Für Platz 4 fehlten aber nur 6 Ringe, so hat sich unsere Erste doch gut verkauft in Hannover und kann sich auch im nächsten Jahr dort wieder sehen lassen. Und als kleine Genugtuung für die Niederlage in der Liga, wurden die Eutiner Sportschützen dieses mal geschlagen.

Wandsbecker SGi	Aufsteiger	3649		
Markov Waldamar	275	368	743	
Markov, Waldemar	375 373	368	743 741	
Opitz, Rainer	368	364	732	
Siemers, Jochen	362	358	732	
Kirchevskyi, Valerij	358		720	
Schönauer, Stefan	330	355	/13	
SBr Süpplingen	Aufsteiger	r in die 2	. BL Nord	3643
Kirchmer, Kristof	369	369	738	
Stute, Lisa- Frederike	369	367	736	
Tomicki, Martin	369	364	733	
Eib, Lars	368	362	730	
Klein, Christian	353	353	706	
SV Lindwedel	Aufsteiger	in die 2	. BL Nord	3642
Scheidler, Fabian	375	366	741	
Fricke, Steffan	370	366	736	
Hyner, Florian	360	364	724	
Hartje, Rene	358	363	721	
Horstmann, Tim	358	362	720	
SV Bassum II				3605
Schwenker, Martina	373	376	749	
Sonntag, Uwe	362	360	722	
Grieskamp, Albert	359	358	717	

Vollmer, Frederik	353	356	709	
Schwarz, Torsten	352	356	708	
SV Stoppelmarkt				3604
Horn, Mandy	367	372	739	
Sander-Tabeling, Marita	359	368	727	
Seeger, Thomas	363	360	723	
Tönjes, Reinhard	353	364	717	
Müller, Rita		357	357	
Rolfes, Philip	341		341	
Böklunder Sportschützen				3600
Holmer, Axel	362	372	734	
Holmer, Axel Görges, Bernd	362 361	372 361	734 722	
Görges, Bernd	361	361	722	
Görges, Bernd Holmer, Jana	361 357	361 360	722 717	
Görges, Bernd Holmer, Jana Krückeberg, Axel	361 357 355	361 360 361	722 717 716	3593
Görges, Bernd Holmer, Jana Krückeberg, Axel Bock, Marc	361 357 355	361 360 361	722 717 716	3593
Görges, Bernd Holmer, Jana Krückeberg, Axel Bock, Marc SV Ocholt-Howiek	361 357 355 356	361 360 361 355	722 717 716 711	3593
Görges, Bernd Holmer, Jana Krückeberg, Axel Bock, Marc SV Ocholt-Howiek Kuck, Dominik	361 357 355 356	361360361355	722 717 716 711	3593
Görges, Bernd Holmer, Jana Krückeberg, Axel Bock, Marc SV Ocholt-Howiek Kuck, Dominik Mittwollen, Doris	361 357 355 356 375 368	361 360 361 355 369 361	722 717 716 711 744 729	3593
Görges, Bernd Holmer, Jana Krückeberg, Axel Bock, Marc SV Ocholt-Howiek Kuck, Dominik Mittwollen, Doris Otten, Detlef	361 357 355 356 375 368 360	361 360 361 355 369 361 357	722 717 716 711 744 729 717	3593

Sportverein Heidenau				3577
Bellmann, Lars	364	361	725	
Indorf, Jens	366	356	722	
Höper, Luca	356	365	721	
Meyer, Patrick	351	363	714	
Bellmann, Christin	349	346	695	
Eutiner Sportschützen				3558
Knaipp, Katrin	369	361	730	
Venneberg, Malte	367	355	722	
Schütt, Ulrich	354	360	714	
Gelde, Thorsten	356	352	708	
Schöning, Sönke	341	343	684	